
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  14.03.2025  № 131- п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от  23.06.2017 № 464-п «Об 

утверждении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации Приволжского 

муниципального района, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», указом Губернатора Ивановской области от  27.03.2024 №26-уг 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей» администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от  23.06.2017 № 464-п «Об утверждении Порядка 

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации Приволжского муниципального района, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» 

следующие изменения: 

1.1. пп. 3.2.3. п. 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2.3. Для детей из многодетных семей - удостоверение многодетной 

семьи установленного образца, документ, подтверждающий место 

жительства или место пребывания на территории Ивановской области, один 

раз при поступлении в дошкольное образовательное учреждение, либо при 

наступлении обстоятельства, дающего право на получение льготы.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам Соловьеву Э.А. 

 

 



2 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

ВРИП Главы Приволжского  

муниципального района                                                                    А.Н. Уткин 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0

